
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 1 von 4

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Kreisverwaltung Germersheim
Straße Luitpoldplatz 1
PLZ, Ort 76726 Germersheim
Telefon 07274531258 Fax      
E-Mail vergabe@kreis-germersheim.de Internet www.kreis-germersheim.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer J24-F34-029

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
elektronisch

in Textform
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

schriftlich

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Jahnstraße 18, 76870 Kandel
Realschule plus Kandel

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Erbringung von Heizungsarbeiten an der Realschule plus in Kandel
Beschreibung der Leistung:
Die ausgeschriebene Leistung beinhaltet insbesondere folgende Arbeiten:
a. Demontage- und Entsorgungsleistungen
- Rohrleitung mit Wärmedämmung, 20 m 
- Heizkessel, einschl. Zerlegung zum Transport, 1 Stk.
- Ölleitung, 40 Stk.
- Heizöl, 3.500 l
- Membranausdehnungsgefäß, 1 Stk.
- Rauchgasrohr, 16 m
- Regelungskompaktstation für Heizkessel, 1 Stk.
b. Lieferungs- und Montageleistungen
- Gasbrennwertkessel als Kesselkaskade, 2 Stk.
- Rohrleitung mit Wärmedämmung, 30 m
- Membranausdehnungsgefäß, 2 Stk.
- Heizungspumpen, 2 Stk.
- Abgaskaskade, 1 Stk.
- Anschluss an Bestandselektroleitungen
- regelungstechnische Verknüpfung mit Bestandspelletkessel, 1 Stk.
- Abgasführung in Bestandskamin, 12 m 
- Einregulierung der Gesamtanlage, 1 Stk.
c. Wartung der Heizungstechnik, 5 Jahre

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 2 von 4

Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

  nein
  ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung:

innerhalb von 7 Kalendertagen nach Aufforderung durch 
den Auftraggeber; voraussichtlicher Auftragsbeginn ist 
der 09.09.2024

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: bis spätestens Ende KW 44 2024      

weitere Fristen

Die Laufzeit des Wartungsvertrages beginnt an dem der 
Abnahme der Bauleistung folgenden Tag und beträgt 5 
Jahre. 

j) Nebenangebote 

  zugelassen
  nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
  nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

  zugelassen
  nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.subreport.de/E52596725
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert
teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

            
nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 13.08.2024 um 08:15 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 06.09.2024

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E52596725

Anschrift für schriftliche Angebote      

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 3 von 4

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

1. Kriterium: Angebotspreis; Gewichtung: 100 %

s) Eröffnungstermin am 13.08.2024 um 08:15 Uhr

Ort
     

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
     

t) geforderte Sicherheiten    
     

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
     

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
     

w) Beurteilung der Eignung

     
                              
Nachweis über die persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
1. Kriterium: Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung über 
die Erlaubnis zur Berufsausübung (siehe FB 124) sowie auf Verlangen aktueller (nicht älter als 12 Monate) 
Auszug aus dem Berufsregister, Handelsregister oder Nachweis auf andere Weise über die Erlaubnis zur 
Berufsausübung. 

Nachweis über die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
1. Kriterium: Absicherung im Schadensfall; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung zur 
Betriebshaftpflichtversicherung (siehe FB 261) sowie auf Verlangen entsprechende gültige 
Versicherungsbescheinigung; gefordert Mindeststandards: Deckungssumme i. H. V. min. 500.000 € für 
Sachschäden sowie 3.000.000 € für Personenschäden je Schadensfall
2. Kriterium: Umsatz der letzten drei Geschäftsjahre; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung über den 
Umsatz der letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten 
Leistungen (siehe FB 124)
3. Kriterium: Zahlungsfähigkeit; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung, dass über das Vermögen des 
Bieters kein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzliches Verfahren eröffnet oder die 
Eröffnung beantragt oder dieser Antrag mangels Masse abgelehnt worden ist und dass sich der Bieter 
nicht in Liquidation befindet (siehe FB 124) sowie auf Verlangen rechtskräftig bestätigter Insolvenzplan, 
sofern eine Erklärung über das Vorliegen eines solchen Insolvenzplanes abgegeben wurde.
4. Kriterium: Gesetzestreue; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung, dass nachweislich keine schwere 
Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bieter in Frage stellt (siehe FB 124, FB 264)
5. Kriterium: Zahlung von Steuern und Abgaben; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung über die Erfüllung 
der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben (siehe FB 124) sowie auf Verlangen aktuelle 
(nicht älter als 12 Monate) bzw. gültige Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes / 
Bescheinigung in Steuersachen, sofern das Finanzamt derartige Bescheinigungen ausstellt
6. Kriterium: Zahlung von Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung; Nachweis / Formblatt: 
Eigenerklärung über die Erfüllung der Verpflichtung zur Zahlung von Beiträgen zur gesetzlichen 
Sozialversicherung (siehe FB 124) sowie auf Verlangen aktuelle (nicht älter als 12 Monate) bzw. gültige 



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 4 von 4

Unbedenklichkeitsbescheinigung der gesetzlichen Krankenkasse, bei der die meisten Beschäftigten 
versichert sind und der tariflichen Sozialkasse, sofern der Betrieb beitragspflichtig ist 
7. Kriterium: Mitgliedschaft in Berufsgenossenschaft; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung zur 
Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft (siehe FB 124) sowie auf Verlangen aktuelle (nicht älter als 
12 Monate) bzw. gültige Unbedenklichkeitsbescheinigung der zuständigen Berufsgenossenschaft

Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit:
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
1. Kriterium: Erfahrung mit vergleichbaren Leistungen aus den letzten fünf Jahren; Nachweis / Formblatt: 
Eigenerklärung, dass der Bieter in den letzten fünf Kalenderjahren vergleichbare Leistungen ausgeführt 
hat (siehe FB 124) sowie auf Verlangen drei Referenzbescheinigungen (siehe FB 444) aus den letzten 
fünf Kalenderjahren, die mindestens folgende Angaben enthalten: Referenzgeber | Art der ausgeführten 
Leistung | Auftragssumme | Ausführungszeitraum | Bei Einzelleistung: stichwortartige Benennung des im 
eigenen Betrieb erbrachten maßgeblichen Leistungsumfanges unter Angabe der ausgeführten Mengen; 
Bei Komplettleistung: Kurzbeschreibung der Baumaßnahme | Bei Einzelleistung: Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; Bei Komplettleistung: Auflistung der mit eigenem 
Führungspersonal koordinierten Gewerke | Bei Einzelleistung: stichwortartige Beschreibung der 
besonderen technischen und gerätespezifischen Anforderungen; Bei Komplettleistung: eventuelle 
Besonderheiten der Ausführung | Angabe zur Art der Baumaßnahme | Angabe zur vertraglichen Bindung 
| ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert wurden | Bestätigung des 
Referenzgebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung
2. Kriterium: durchschn. jährliche Beschäftigtenzahl aus den letzten drei Geschäftsjahren; Nachweis / 
Formblatt: Eigenerklärung, dass dem Bieter die für die Ausführung der Leistungen erforderlichen 
Beschäftigten zur Verfügung stehen sowie Eigenerklärung über die jahresdurchschnittliche
Beschäftigtenzahl der letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre (siehe FB 124)
3. Kriterium: beabsichtigte Zusammenarbeit mit anderen Unternehmen (Eignungsleihe, 
Nachunternehmen, Bietergemeinschaft); Nachweis / Formblatt: Eigenerklärungen über die beabsichtigte 
Zusammenarbeit mit anderen Unternehmen (siehe FB 213) sowie Erklärung zur Bietergemeinschaft 
(siehe FB 234), sofern die Leistungen im Rahmen einer Bietergemeinschaft erbracht wird und Verzeichnis 
der Leistungen / Kapazitäten anderer Unternehmen (siehe FB 235), sofern die Leistungen an 
Nachunternehmen / im Rahmen der Eignungsleihe weitergegeben wird, sowie auf Verlangen 
Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen (siehe FB 236)

Sonstiger Nachweis:
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
1. Kriterium: Tariftreue und Mindestentgelt; Nachweis / Formblatt: Eigenerklärung zur Tariftreue (siehe FB 
267) und / oder Mindestentgelt: Eigenerklärung zum Mindestentgelt (siehe FB 268)

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Rechts- und Fachaufsicht:
Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion
Vergabeprüfstelle
Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier

Nachprüfungsstelle im Unterschwellenbereich:
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau
Vergabeprüfstelle 
Stiftsstraße 9, 55116 Mainz

Nachprüfungsstelle im Oberschwellenbereich:
Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau
Vergabekammer
Stiftsstraße 9, 55116 Mainz


